ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 г. Красноярск № 16-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание дополнительных мест
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»,
постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020 № 253-п
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на создание дополнительных
мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования»,
учитывая протокол заседания комиссии по подготовке предложений
по распределению средств краевого бюджета на финансирование мероприятий
подпрограмм государственных программ Красноярского края «Развитие
образования», «Развитие транспортной системы», ответственным исполнителем
по которым является министерство образования Красноярского края,
от 03.11.2023 № 8, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на создание дополнительных мест
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 15.01.2024 № 16-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на создание дополнительных мест в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования, в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем средств предоставляемой
субсидии
2024 год

1 2 3
1 городской округ город Красноярск

Красноярского края
50000,0

Итого 50000,0